
 

COMUNE  DI  LONGI 
Provincia di Messina 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834          Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N. 165 DEL  06 DICEMBRE  2010 

Pre-Istruita e redatta 
(geom. Salvatore Russo) 

  
Longi  06.12.2010 

 
 

Timbro 
dell’Ente 

 

 

 
 
 

OGGETTO:   CAMPIONAMENTO E ANALISI  BATTERIOLOGICHE ACQUE 
DESTINATE AL CONSUMO UMANO RISULTATE  NON IDONEE NELLE 
PRECEDENTI  ANALISI. 

- PAGAMENTO  FATTURA  ALLA  SOC.   PLUS  SERVICE S.a.s. - 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 177 del 07.1.2010, resa 
immediatamente esecutiva, relativa al servizio in oggetto, si è stabilito: 

����  di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica la  somma di €  417,48  per il controllo delle acque destinate 
al consumo umano  in  4 punti di prelievo  del territorio comunale  i cui parametri  non   rientravano in quelli 
stabiliti dal D.Lgs. 31/2001  nelle precedenti analisi; 

���� di prenotare la relativa somma di €  417,48   dall’intervento 1.09.04.02 (Cap. 2), avente per oggetto “Interventi 
al servizio acquedotto – Interventi igienico-sanitari” , del bilancio anno 2010; 

���� di demandare al predetto responsabile di provvedere a porre  in  essere tutti gli adempimenti  necessari 
consequenziali di propria competenza; 

 

CHE  in esecuzione della predetta deliberazione, questo responsabile con proprio 
provvedimento n. 132  del  13.10.2010 a provveduto ad: 

����  affidare alla  SOCIETÀ   “PLUS SERVICE S.a.s. – Consulenza e servizi – di Labonia 
Carmela R. & C. S.a.s., con sede in via V. Emanuele n. 14 – 98035 Giardini Naxos (ME)   –  
P.IVA 02 564 500 839”,  alle stesse condizioni  offerte nel precedente affidamento ritenuto 
congruo, il servizio di campionamento delle acque destinate al consumo umano da prelevare 
in 4 punti del territorio comunale  e le  relative analisi batteriologice con la ricerca dei 
parametri :  Escherichia Coli, Streptococchi fecali, Coliformi totali, Contabatterica totale a 
22°, conta batterica totale a 26° e Clostridium perfringens,  per il prezzo  complessivo di  €  
417,48 ; 

����  impegnare la  complessiva somma di € 417,48,   già prenotata  e assegnata a questo 
Responsabile con  la citata deliberazione di G.M., dall’intervento 1.09.04.02 (Cap. 2), 
avente per oggetto “Interventi al servizio acquedotto – Interventi igienico-sanitari”, del 
bilancio anno 2010; 

���� si è stabilito, inoltre, di procedere  alla liquidazione, con  successivo   provvedimento  a  
seguito di regolare  effettuazione del servizio  e  a  presentazione di fattura fiscale;  

 

PRESO ATTO che la suddetta Società, ha regolarmente  effettuato  il servizio di 
campionamento delle acque destinate al consumo umano ed effettuato le  analisi batteriologice 
delle stesse tramite il laboratorio  “POLIDIAGNOSTICA KENNEDY S.r.l.  con sede in  via 
Trento n. 99 - Brolo (ME); 

 
/./././././././. 

D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom.Russo/determinaliquidazioneanalisibatteriologiche/anno2010 



VISTI: 
-  la fattura n. 389 del 29.11.2010, trasmessa  con nota  acquisita agli atti del Comune  in 

data 01.12.2010 al n. 7152 unitamente  all’esito delle analisi, dell’importo di  347,88 oltre € 
69,58 per IVA al 20%  e per l’importo complessivo  di €  417,46,  presentata dalla SOCIETÀ   
“PLUS SERVICE S.a.s. – Consulenza e servizi – di Labonia Carmela R. & C. S.a.s., con sede in 
via V. Emanuele n. 14 – 98035 Giardini Naxos (ME)   –  P.IVA 02 564 500 839,   

-  il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) agli atti d’ufficio, dal quale  
risulta che  la predetta Soc.  è  in regola con  versamenti  dei contributi; 

- la comunicazione dell’esistenza del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche, agli atti d’ufficio;; 

 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 132/10, con la quale è stato assunto l’impegno di 
spesa della complessiva somma di € 417,48;  

 
 VISTI: 
����  il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
����  la legge regionale  7 settembre 1998, n. 23; 
����  la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
���� il provvedimento  sindacale n. 34 del 31.08.2010, con il quale il  sottoscritto Geom. Aldo 

Bartolo è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuite  le funzioni 
dirigenziali; 

 

        RITENUTO, pertanto, che occorre procedere  alla liquidazione di quanto dovuto, attesa la 
regolare  effettuazione del servizio;  

 
D E T E R M I N A  

 

1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni descritte in narrativa, della  regolare 
effettuazione del servizio di “Campionamento e analisi  batteriologiche  delle acque destinate al 
consumo umano”,  da parte della SOCIETÀ   “PLUS SERVICE S.a.s. – Consulenza e servizi – 
di Labonia Carmela R. & C. S.a.s., con sede in via V. Emanuele n. 14 – 98035 Giardini Naxos 

(ME), così come previsto nella determinazione di affidamento  n. 132/10, in premessa citata; 
 

2.  DI  LIQUIDARE  a favore della suddetta  SOCIETÀ   “PLUS SERVICE S.a.s. – 
Consulenza e servizi – di Labonia Carmela R. & C. S.a.s., con sede in via V. Emanuele n. 14 – 
98035 Giardini Naxos (ME) n. 28  - P.IVA 02 564 500 839”,   la  fattura n. 389/10   dell’importo 
complessivo di €  417,46;  

 

3. DI  PRELEVARE  la relativa somma di € 417,46, dall’intervento  1.09.04.02 (Cap. 2), 
avente per oggetto “Interventi al servizio acquedotto – Interventi igienico-sanitari”, del bilancio 
anno 2010, giusto impegno di spesa n. 544/10 assunto con  determinazione  n. 132/10 in 
premessa citata; 

 

         4. DI PROCEDERE al pagamento della superiore somma di € 417,46  a favore della   
SOCIETÀ   “PLUS SERVICE S.a.s. – Consulenza e servizi – di Labonia Carmela R. & C. 
S.a.s.”, con sede in via V. Emanuele n. 14 – 98035 Giardini Naxos (ME) n. 28  - P.IVA 02 564 
500 839,  dando mandato  al Responsabile del Servizio finanziario di  emettere mandato di 
pagamento  a favore della stessa; 

 
 

5.  DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
���� è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, la quale è stata assicurata con  delibera di G.M. n. 177/10 e determina n. 132/10 in 
premessa citate; 

���� va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta comunale; 
���� va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
���� va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 12 della  
legge regionale 23 dicembre 2000 n. 30  
 

 
Addì  06.12.2010 

Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria 

          (Rag. Antonina Ruffini) 
 

 
Intervento   1.09.04.02 (Cap. 2)                  |_X_| Impegno 544/10                       Euro  417,46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
 
[X]    Giunta Municipale               [X]    Servizio Segreteria 
 
[X]    Area Economico-Finanziaria                     [    ]   Presidente Consiglio Comunale     
  
[X]    Albo Pretorio                                                 [   ]  Area Tecnica 



 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno                                            
_________________ col n. _______ di registro e per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Il Messo Comunale                                                                  
_____________________                                                                 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                                (geom. Aldo Bartolo) 
________________________ 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

 



 


